Num. 199

Boletin Oficial de Aragoén 10/10/2019

RESOLUCION de 3 de octubre de 2019, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en practicas Cuerpo Eje-
cutivo de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Ejecutiva de
Agentes para la Proteccion de la Naturaleza.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 21 de junio de 2017, del Director General de la Funcion Publica
y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administracién de la
Comunidad Auténoma de Aragon, Escala Ejecutiva de Agentes para la Proteccion de la Natu-
raleza y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo Ejecutivo de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala Ejecutiva de Agentes para la Proteccion de la
Naturaleza, a los aspirantes que han superado la fase de oposicién del proceso selectivo, con
indicacién del Departamento al que se adscribiran para realizar las practicas:

27783

csv: BOA20191010007



Num. 199

Boletin Oficial de Aragon

10/10/2019

Apellidos y nombre DNI Departamento

Sierra Marca, Andrés TRTET A Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Lacruz Pérez, Angel ***6433** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Nozal Aranda, Borja ***0819** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Regidor Abanades, Santiago 4107 Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Grima Liria, Ivan Efrén 1337 Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Puerto Teller, Jaime ***8840** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Rodriguez Garcia, Jorge ***5399** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Hernandez Gil, Paula ***5455%* Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Ruiz Almazan, Adrian ***4995*+ Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Ponz Marco, Juan Bosco ***8363** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Ruiz Aranda, Acher ***0459** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Rodriguez Latorre, Jorge Juan 1887 Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Ruiz Lépez, José Maria ***0166** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Molins Foz, Fernando ***8446** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Gil Rived, Nieves T 354* Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Castillo Garcia, Miguel ET3T* Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Castrillo Pérez, David Jonatan **5881* Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Pérez Pascual, Joaquin 4291 Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Blasco Lanuza, Alberto ***3683** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Alloza Siles, David *ETOQ2* Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Ruiz Lépez, Jesus Maria 6664 * Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Duaso Palacio, Martin ***7105** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Lucia Plumed, Marcos Y & ol Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Alonso Fernandez, Borja **1515** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Melchor Andrés, Sergio 7101 Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Arbués Ramos, José Andrés ***8198** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Matute Caballero, José Manuel ***2299** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Flecha de Paula, Marcos ***0480** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Gonzalez Vicario, Andrés HHTTI1H Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Blasco Lacruz, José Antonio ***3107** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Lahoz Vicario, Jaime ***1865** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Gonzalez Cutanda, David ***4628** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Pueyo Casabon, Luis **4410** Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente

27784

csv: BOA20191010007



Num. 199

Boletin Oficial de Aragoén 10/10/2019

Segundo.— La condicién de funcionario en practicas correspondera a los aspirantes desde
el dia 11 de noviembre de 2019, fecha en que deberan incorporarse al Departamento de ads-
cripcion, hasta su toma de posesion como funcionarios de carrera o, en su caso, hasta la
declaracion de “no apto”. Durante el tiempo en que mantenga tal condicién se le aplicara el
régimen retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas
fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de Aragdn”, nimero 43,
de 13 de abril de 1998), modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre,
de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Auténoma de Aragdn (“Boletin Oficial
de Aragon”, numero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 6.5 de la convocatoria, el periodo de practicas incluira
un curso de formacién programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Pudblica, que tendra caracter selectivo y sera de obligatoria realizacion para los aspirantes
aprobados, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, los opositores aprobados elegiran destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administraciéon Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 3 de octubre de 2019.

El Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

27785

csv: BOA20191010007



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1294/2019, de 23 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/1295/2019, de 25 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Presidencia del Gobierno.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de l
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de l
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de l
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Adminis
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Ejecutiva de Agente

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2019, de la Presidencia de la Cámara de Cuentas de Aragón, anunciando convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto denominado Director/a de Tecnologías y Sistemas de Información.
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2019, de la Presidencia de la Cámara de Cuentas de Aragón, anunciando convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto denominado Secretaria/o de Dirección.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1296/2019, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumno San Roque, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros do
	ORDEN PRI/1297/2019, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos CEIP “Belia” de Belchite, para la gestión del sistema de Banco de Libros e
	ORDEN PRI/1298/2019, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos El Cierzo, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros d
	ORDEN PRI/1299/2019, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos La Portaza, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros 
	ORDEN PRI/1300/2019, de 9 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos CEIP Hermanos Argensola, para la gestión del sistema de Banco de Libros en
	ORDEN PRI/1301/2019, de 9 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos del CRA El Enebro, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los c
	ORDEN PRI/1302/2019, de 9 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos IES Joaquín Torres, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los 
	ORDEN PRI/1303/2019, de 19 de septiembre, por la que se convocan, en convenio con la Universidad de Zaragoza, tres ediciones del Diploma de Especialización en Derecho Local de Aragón, a celebrar en Zaragoza (ZA-0001/2020), Huesca (HU- 0002/2020) y Teruel 
	RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2019, del Director General de Administración Local, por la que se declara la exención de la obligación de crear puestos reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional por la Mancomunida

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1304/2019, de 30 de septiembre, por la que se aprueba inicialmente la modificación número 9 del proyecto supramunicipal de la Plataforma Logística de Zaragoza (PLAZA).
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2019, de la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se amplía el plazo para solicitar anticipos de las subvenciones de rehabilitación correspondientes a la convocatoria 2018 del plan de vivienda 2018-20

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de re
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de noviembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualizó y modificó la declaració



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Segunda) de Zaragoza, relativo al procedimiento ordinario 172/2014-C.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE JACA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Número 2 de Jaca, sobre juicio verbal 68/18.

	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE MONZON
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Monzón, relativo a Juicio Verbal número 228/19.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada Parqu
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Virgen de Rodanas I”, de 49,5 MW, auto

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico y Coordinación Administrativa de la Secretaría General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, a AL Arquitectos Técnicos y Aparejadores, S.L.P., emplazándole para que pueda personarse en los 

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a la aprobación inicial modificado del Reglamento Marco de funcionamiento del Espacio Joven Comarcal.




